

**MUNICIPIO DE MURIAE  
MURIAÉ-MG**

**ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3632023**  
Processo Administrativo Nº 2502023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: DANIELLE CASSIMIRO CHAVES  
Data de Publicação: 28/12/2023 12:36:11

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

<b>09/01/2024 08:10:29</b>	<b>ESCLARECIMENTO REQUERIDO</b>	CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA (10.499.738/0001-07)
Senhor pregoeiro(a) vimos por meio desta manifestar o pedido de esclarecimento sobre o ponto 1.3 do termo de referência. Neste item é informado o fornecimento de mão de obra. O BDI possui um percentual específico para cada linha de execução de serviço, seja para construção até obras portuárias. É sabido que, quando se envolve execução de serviço é preciso ser informado o percentual destinado à esta execução de serviço. Sendo assim, não encontrando este valor, pedimos que seja informado qual o percentual pertinente a execução deste serviço para que seja feito os devidos cálculos para prestação do serviço.		
<b>09/01/2024 17:09:50</b>	<b>RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO</b>	PREGOEIRO
Em anexo segue BDI		
<b>09/01/2024 17:10:36</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
O arquivo BDI rev.pdf foi adicionado ao processo.		
<b>13/01/2024 13:24:34</b>	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA
<b>15/01/2024 14:16:39</b>	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA
<b>15/01/2024 14:26:18</b>	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA
<b>15/01/2024 15:46:16</b>	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	CONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA
<b>15/01/2024 16:28:11</b>	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	CONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA
<b>15/01/2024 17:56:33</b>	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	CONSTRUTORA REMO LTDA
<b>15/01/2024 18:02:15</b>	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	CONSTRUTORA REMO LTDA
<b>15/01/2024 20:00:41</b>	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA
<b>16/01/2024 08:37:48</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
Bom dia.		
<b>16/01/2024 08:38:04</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
Iniciaremos as rodadas de lances.		
<b>16/01/2024 09:05:06</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
Conforme edital, item 7.24.2 - A pregoeira solicita ao licitante melhor classificado que, no prazo de 02 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado.		
<b>16/01/2024 09:05:20</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
Convocada: ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA		
<b>16/01/2024 09:07:48</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
O desconto a ser aplicado nos valores unitários deverá ser de forma linear. Ou seja, o mesmo percentual de desconto ofertado no valor global.		
<b>16/01/2024 09:09:51</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
A empresa deverá verificar os valores unitários que foram readequados pelo próprio Portal BNC. Caso haja dúvida, deverá entrar em contato com suporte BNC.		
<b>16/01/2024 11:05:50</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
Mensagem da empresa 1ª classificada: Bom dia ... estamos digitando porem nao estava fechando com o somatorio da BNC .. ele fizeram arredondamento, precisamos de prazo para readequar de mais 2 horas.. pois nao esta fechando com a BNC MENSAGENS DO PROCESSO		
<b>16/01/2024 11:06:16</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
Mensagem da empresa 1ª classificada: Estamos entrando em contato com a CND para adequação		
<b>16/01/2024 11:17:27</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
O participante ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA adicionou o arquivo f643b4f70cff47cbac5b3a0c5878e87e.pdf aos documentos complementares.		
<b>16/01/2024 11:17:56</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
O participante ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA removeu o arquivo f643b4f70cff47cbac5b3a0c5878e87e.pdf dos documentos complementares.		

**MUNICÍPIO DE MURIAE  
MURIAÉ-MG**

**16/01/2024 11:18:51 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA adicionou o arquivo 8a3d21f245be4dcc9b552d6018bbf92f.pdf aos documentos complementares.

**16/01/2024 11:28:00 MENSAGEM PREGOEIRO**

A pregoeira informa que fora solicitado pela empresa dilação do prazo, sendo concedido por igual período (máximo de duas horas).

**16/01/2024 11:28:59 MENSAGEM PREGOEIRO**

Informa ainda que a proposta enviada às 11:18:51 não encontra-se com valor global correto, em conformidade com lance.

**16/01/2024 11:29:18 MENSAGEM PREGOEIRO**

A pregoeira informa que a empresa deverá entrar em contato com o Portal BNC.

**16/01/2024 11:30:11 MENSAGEM PREGOEIRO**

Os valores unitários constam em campo próprio no Portal BNC, devendo a empresa copiar estes valores para sua proposta física.

**16/01/2024 11:30:50 MENSAGEM PREGOEIRO**

Ou seja, os valores unitários recalculados pelo sistema deverá esta idêntico ao da proposta a ser enviada.

**16/01/2024 11:31:52 MENSAGEM PREGOEIRO**

Estamos no aguardo, encerrando-se o prazo às 13:05 horas, improrrogável.

**16/01/2024 12:09:41 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA adicionou o arquivo f43531e3291942158730f6e32381d695.pdf aos documentos complementares.

**16/01/2024 13:03:02 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA adicionou o arquivo 726e330258fc4d498c36f2f1461813b9.pdf aos documentos complementares.

**16/01/2024 13:09:33 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA adicionou o arquivo ad3ab97d25f44c59b4c5c7b918c61cbf.pdf aos documentos complementares.

**16/01/2024 13:56:11 MENSAGEM PREGOEIRO**

A pregoeira fará realizar análise. Julgamento às 15:00 horas.

**16/01/2024 15:09:11 MENSAGEM PREGOEIRO**

A pregoeira informa que o valor unitário do PORTAL BNC está divergente com valor unitário da proposta física da empresa.

**16/01/2024 15:09:34 MENSAGEM PREGOEIRO**

Em contato com suporte do Portal BNC, estão tentando readequar os preços.

**16/01/2024 15:09:51 MENSAGEM PREGOEIRO**

Erro do sistema - PORTAL BNC.

**16/01/2024 15:10:16 MENSAGEM PREGOEIRO**

Estamos no aguardo da correção.

**16/01/2024 15:10:29 MENSAGEM PREGOEIRO**

No sistema BNC.

**16/01/2024 15:11:10 MENSAGEM PREGOEIRO**

Solicito às empresas aguardarem até que o Portal BNC realize a correção.

**16/01/2024 15:54:29 MENSAGEM PREGOEIRO**

A pregoeira informa que conforme Ata de Sessão - DISPUTA - Parte 1 de 1, gerada pelo Portal BNC às 09:02:51, o sistema gerou para o item 43 o valor de R\$52.409,20. Para que não haja jogo de planilhas - este valor não podendo permanecer, a pregoeira solicitou à empresa readequação da planilha, com desconto linear.

**16/01/2024 15:57:12 MENSAGEM PREGOEIRO**

Portanto, os valores unitários GERADO pelo PORTAL BNC na Ata de Sessão - DISPUTA - Parte 1 de 1 sofreram alteração, se adequando à orientação do Tribunal de Contas (desconto de forma linear).

**16/01/2024 16:02:01 MENSAGEM PREGOEIRO**

Após correção no sistema, a pregoeira solicita à empresa ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA que anexe a proposta reajustada em conformidade com sistema.

**16/01/2024 16:22:25 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA adicionou o arquivo be2de64c83a6477192c57ae596f8fb48.pdf aos documentos complementares.

**16/01/2024 16:35:36 MENSAGEM PREGOEIRO**

HABILITADA: ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA

**LOTE 1 - ADJUDICADO**

1

0289

**MUNICÍPIO DE MURIAE  
MURIAÉ-MG**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: US	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA ATUALIZAÇÃO DE LUMINÁRIA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 276,54		<b>Valor Total:</b> 27.654,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: US	Marca: TAF	Modelo: TAF
Descrição: ELABORAÇÃO DE PROJETO POR POSTEPADRÃO TRIFÁSICO			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 428,01		<b>Valor Total:</b> 42.801,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E E INSTALAÇÃO DE ATERRAMENTO TEMPORÁRIO TRIFÁSICO			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 241,18		<b>Valor Total:</b> 1.205,90
<b>Item: 4</b>	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ATERRAMENTO TEMPORÁRIO MONOFÁSICO			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 234,49		<b>Valor Total:</b> 1.172,45
<b>Item: 5</b>	Unidade: UN	Marca: MAURILIO	Modelo: MAURILIO
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE CHAVE FUSÍVEL			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 496,52		<b>Valor Total:</b> 4.468,68
<b>Item: 6</b>	Unidade: PÇ	Marca: EMPAC	Modelo: EMPAC
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE CONTRA POSTE 7-300-DAN			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 1.107,30		<b>Valor Total:</b> 3.321,90
<b>Item: 7</b>	Unidade: UN	Marca: CMR	Modelo: CMR
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ENCABEÇAMENTO RDP - CABO 70 MM			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 528,74		<b>Valor Total:</b> 2.643,70
<b>Item: 8</b>	Unidade: UN	Marca: CMR	Modelo: CMR
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ENCABEÇAMENTO TRIFÁSICO RDP - CABO 50 MM			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 695,88		<b>Valor Total:</b> 4.175,28
<b>Item: 9</b>	Unidade: UN	Marca: BOREAL	Modelo: BOREAL
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ENCABEÇAMENTO TRIFÁSICO RDR - CABO 21 MM CAA			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 427,31		<b>Valor Total:</b> 1.281,93
<b>Item: 10</b>	Unidade: UN	Marca: BOREAL	Modelo: BOREAL
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ENCABEÇAMENTO TRIFÁSICO RDR - CABO 34 MM CA			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 543,64		<b>Valor Total:</b> 1.630,92
<b>Item: 11</b>	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CE1 - TRIFÁSICA			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 447,21		<b>Valor Total:</b> 5.366,52
<b>Item: 12</b>	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CE2 - TRIFÁSICA			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 754,34		<b>Valor Total:</b> 9.052,08
<b>Item: 13</b>	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CE3 - TRIFÁSICA			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 1.036,90		<b>Valor Total:</b> 12.442,80
<b>Item: 14</b>	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CE3-CE3 - TRIFÁSICA			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 1.477,47		<b>Valor Total:</b> 8.864,82
<b>Item: 15</b>	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CE4 - TRIFÁSICA			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 1.284,08		<b>Valor Total:</b> 15.408,96
<b>Item: 16</b>	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CEJ1 - TRIFÁSICA			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 904,81		<b>Valor Total:</b> 5.428,86
<b>Item: 17</b>	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CEJ2 - TRIFÁSICA			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 1.088,59		<b>Valor Total:</b> 6.531,54

0290

MUNICIPIO DE MURIAE  
MURIAÉ-MG

Item: 18	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CEM4 - TRIFÁSICA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.454,59	Valor Total: 8.727,54	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CEN3 - TRIFÁSICA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.259,38	Valor Total: 7.556,28	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA N1 - TRIFÁSICA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 714,97	Valor Total: 4.289,82	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA N2 - TRIFÁSICA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 879,17	Valor Total: 5.275,02	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA N3 - TRIFÁSICA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.086,10	Valor Total: 6.516,60	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA N4 - TRIFÁSICA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.319,86	Valor Total: 7.919,16	
Item: 24	Unidade: M	Marca: CMR	Modelo: CMR
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE DE MÉDIA TENSÃO TRIFÁSICA CABO PROTEGIDO 50 MM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 236,86	Valor Total: 236.860,00	
Item: 25	Unidade: M	Marca: CMR	Modelo: CMR
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE SECUNDÁRIA CABO QUADRIplex 3X1X70+70			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 133,62	Valor Total: 66.810,00	
Item: 26	Unidade: M	Marca: CMR	Modelo: CMR
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE SECUNDÁRIA CABO QUADRIplex 3X1X16+16			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 64,88	Valor Total: 97.320,00	
Item: 27	Unidade: M	Marca: CMR	Modelo: CMR
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE SECUNDÁRIA CABO QUADRIplex 3X1X35+35			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 100,83	Valor Total: 302.490,00	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: GE	Modelo: GE
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE PADRÃO TRIFÁSICO COM CHAVE DISJUNTORA TRIPOLAR 3X150ABC			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9.735,58	Valor Total: 48.677,90	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: GE	Modelo: GE
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE PADRÃO TRIFÁSICO COM CHAVE DISJUNTORA TRIPOLAR 3X200ABC			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 14.464,30	Valor Total: 57.857,20	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: MAURILIO	Modelo: MAURILIO
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE PADRÃO TRIFÁSICO COM CHAVE DISJUNTORA TRIPOLAR 3X300ABC			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 20.333,20	Valor Total: 60.999,60	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: MAURILIO	Modelo: MAURILIO
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE PARA RAIOS DE BAIXA TENSÃO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 529,80	Valor Total: 3.178,80	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: MAURILIO	Modelo: MAURILIO
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE PARA RAIOS DE MÉDIA TENSÃO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 828,39	Valor Total: 2.485,17	
Item: 33	Unidade: PÇ	Marca: EMPAC	Modelo: EMPAC
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE POSTE DT-11-300-DAN			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 1.548,41	Valor Total: 54.194,35	

*Galvao*

**MUNICÍPIO DE MURIAE  
MURIAÉ-MG**

<b>Item:</b> 34	Unidade: PÇ	Marca: EMPAC	Modelo: EMPAC
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE POSTE DT-11-600-DAN			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 1.744,91	<b>Valor Total:</b> 26.173,65	
<b>Item:</b> 35	Unidade: PÇ	Marca: EMPAC	Modelo: EMPAC
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE POSTE SC-11-300-DAN			
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.:</b> 1.574,12	<b>Valor Total:</b> 34.630,64	
<b>Item:</b> 36	Unidade: PÇ	Marca: EMPAC	Modelo: EMPAC
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE POSTE SC-11-600-DAN			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 1.934,58	<b>Valor Total:</b> 23.214,96	
<b>Item:</b> 37	Unidade: PÇ	Marca: EMPAC	Modelo: EMPAC
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE POSTE SC-12-1000-DAN			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.673,15	<b>Valor Total:</b> 2.673,15	
<b>Item:</b> 38	Unidade: PÇ	Marca: EMPAC	Modelo: EMPAC
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE POSTE SC-12-600-DAN			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 2.304,83	<b>Valor Total:</b> 4.609,66	
<b>Item:</b> 39	Unidade: PÇ	Marca: SANTA CLARA	Modelo: SANTA CLARA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE POSTES GALVANIZADO PROVA A FOGO 7 METROS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1.520,99	<b>Valor Total:</b> 152.099,00	
<b>Item:</b> 40	Unidade: UN	Marca: ITAIPU	Modelo: ITAIPU
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR MONOFÁSICO DE 15 KVA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 8.030,18	<b>Valor Total:</b> 8.030,18	
<b>Item:</b> 41	Unidade: UN	Marca: ITAIPU	Modelo: ITAIPU
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 112,5 KVA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 24.823,85	<b>Valor Total:</b> 99.295,40	
<b>Item:</b> 42	Unidade: UN	Marca: ITAIPU	Modelo: ITAIPU
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 150 KVA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 32.063,32	<b>Valor Total:</b> 32.063,32	
<b>Item:</b> 43	Unidade: UN	Marca: ITAIPU	Modelo: ITAIPU
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 300 KVA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 52.097,43	<b>Valor Total:</b> 52.097,43	
<b>Item:</b> 44	Unidade: UN	Marca: ITAIPU	Modelo: ITAIPU
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 45 KVA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 13.877,60	<b>Valor Total:</b> 13.877,60	
<b>Item:</b> 45	Unidade: UN	Marca: ITAIPU	Modelo: ITAIPU
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 75 KVA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 19.071,88	<b>Valor Total:</b> 19.071,88	
<b>Item:</b> 46	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE UMA ESTRUTURA SI1			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 278,17	<b>Valor Total:</b> 2.781,70	
<b>Item:</b> 47	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE UMA ESTRUTURA SI2			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 304,03	<b>Valor Total:</b> 3.040,30	
<b>Item:</b> 48	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE UMA ESTRUTURA SI3			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 345,46	<b>Valor Total:</b> 1.727,30	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA	024	12.759.763/0001-08	3.033.579,02	1.599.994,95		Sim
2 CONSTRUTORA REMO LTDA	014	18.225.557/0001-96	3.033.577,99	1.700.000,00	6,25	Não
3 CONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA	058	00.600.238/0001-58	3.033.528,96	2.070.000,00	21,76	Não
4 ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E	130	05.035.581/0001-10	3.032.356,38	3.032.356,38	46,49	Não

0292

**MUNICÍPIO DE MURIAE  
MURIAÉ-MG**

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

28/12/2023 12:36:11	<b>PUBLICADO</b>				
04/01/2024 00:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>				
16/01/2024 08:29:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>				
16/01/2024 08:42:40	<b>DISPUTA</b>				
16/01/2024 08:42:40	LANCE	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA (PARTICIPANTE 130)		3.032.356,38	
16/01/2024 08:42:40	LANCE	CONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA (PARTICIPANTE 058)		3.033.528,96	
16/01/2024 08:42:40	LANCE	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA (PARTICIPANTE 024)		3.033.579,02	
16/01/2024 08:42:40	LANCE	CONSTRUTORA REMO LTDA (PARTICIPANTE 014)		3.033.577,99	
16/01/2024 08:44:45	LANCE	CONSTRUTORA REMO LTDA (PARTICIPANTE 014)		3.033.570,00	
16/01/2024 08:45:28	LANCE	CONSTRUTORA REMO LTDA (PARTICIPANTE 014)		3.000.000,00	
16/01/2024 08:47:26	LANCE	CONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA (PARTICIPANTE 058)		2.990.000,00	
16/01/2024 08:47:52	LANCE	CONSTRUTORA REMO LTDA (PARTICIPANTE 014)		2.950.000,00	
16/01/2024 08:48:15	LANCE	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA (PARTICIPANTE 024)		3.032.350,00	
16/01/2024 08:48:28	LANCE	CONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA (PARTICIPANTE 058)		2.900.000,00	
16/01/2024 08:49:04	LANCE	CONSTRUTORA REMO LTDA (PARTICIPANTE 014)		2.800.000,00	
16/01/2024 08:49:12	LANCE	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA (PARTICIPANTE 024)		2.899.990,00	
16/01/2024 08:49:46	LANCE	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA (PARTICIPANTE 024)		2.799.990,00	
16/01/2024 08:49:50	LANCE	CONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA (PARTICIPANTE 058)		2.750.000,00	
16/01/2024 08:50:02	LANCE	CONSTRUTORA REMO LTDA (PARTICIPANTE 014)		2.700.000,00	
16/01/2024 08:50:54	LANCE	CONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA (PARTICIPANTE 058)		2.650.000,00	
16/01/2024 08:50:54	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>				
16/01/2024 08:51:04	LANCE	CONSTRUTORA REMO LTDA (PARTICIPANTE 014)		2.600.000,00	
16/01/2024 08:51:17	LANCE	CONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA (PARTICIPANTE 058)		2.550.000,00	
16/01/2024 08:51:26	LANCE	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA (PARTICIPANTE 024)		2.645.000,00	
16/01/2024 08:51:26	LANCE	CONSTRUTORA REMO LTDA (PARTICIPANTE 014)		2.500.000,00	
16/01/2024 08:51:36	LANCE	CONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA (PARTICIPANTE 058)		2.490.000,00	
16/01/2024 08:51:46	LANCE	CONSTRUTORA REMO LTDA (PARTICIPANTE 014)		2.400.000,00	
16/01/2024 08:51:56	LANCE	CONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA (PARTICIPANTE 058)		2.390.000,00	
16/01/2024 08:52:03	LANCE	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA (PARTICIPANTE 024)		2.350.000,00	
16/01/2024 08:52:07	LANCE	CONSTRUTORA REMO LTDA (PARTICIPANTE 014)		2.300.000,00	
16/01/2024 08:52:16	LANCE	CONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA (PARTICIPANTE 058)		2.290.000,00	
16/01/2024 08:52:30	LANCE	CONSTRUTORA REMO LTDA (PARTICIPANTE 014)		2.250.000,00	
16/01/2024 08:52:39	LANCE	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA (PARTICIPANTE 024)		2.289.000,00	
16/01/2024 08:53:03	LANCE	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA (PARTICIPANTE 024)		2.249.000,00	
16/01/2024 08:53:05	LANCE	CONSTRUTORA REMO LTDA (PARTICIPANTE 014)		2.200.000,00	
16/01/2024 08:53:14	LANCE	CONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA (PARTICIPANTE 058)		2.190.000,00	
16/01/2024 08:53:21	LANCE	CONSTRUTORA REMO LTDA (PARTICIPANTE 014)		2.150.000,00	
16/01/2024 08:53:26	LANCE	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA (PARTICIPANTE 024)		2.189.000,00	

*pluilo*

**MUNICIPIO DE MURIAE  
MURIAÉ-MG**

16/01/2024 08:53:30	<b>LANCE</b>	CONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA (PARTICIPANTE 058)	2.140.000,00
16/01/2024 08:53:38	<b>LANCE</b>	CONSTRUTORA REMO LTDA (PARTICIPANTE 014)	2.100.000,00
16/01/2024 08:53:43	<b>LANCE</b>	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA (PARTICIPANTE 024)	2.139.900,00
16/01/2024 08:53:51	<b>LANCE</b>	CONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA (PARTICIPANTE 058)	2.090.000,00
16/01/2024 08:54:02	<b>LANCE</b>	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA (PARTICIPANTE 024)	2.080.000,00
16/01/2024 08:54:13	<b>LANCE</b>	CONSTRUTORA REMO LTDA (PARTICIPANTE 014)	2.000.000,00
16/01/2024 08:54:15	<b>LANCE</b>	CONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA (PARTICIPANTE 058)	2.070.000,00
16/01/2024 08:54:33	<b>LANCE</b>	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA (PARTICIPANTE 024)	1.999.000,00
16/01/2024 08:54:43	<b>LANCE</b>	CONSTRUTORA REMO LTDA (PARTICIPANTE 014)	1.900.000,00
16/01/2024 08:55:00	<b>LANCE</b>	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA (PARTICIPANTE 024)	1.899.000,00
16/01/2024 08:55:20	<b>LANCE</b>	CONSTRUTORA REMO LTDA (PARTICIPANTE 014)	1.800.000,00
16/01/2024 08:55:39	<b>LANCE</b>	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA (PARTICIPANTE 024)	1.750.000,00
16/01/2024 08:55:49	<b>LANCE</b>	CONSTRUTORA REMO LTDA (PARTICIPANTE 014)	1.700.000,00
16/01/2024 08:57:49	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
	PARTICIPANTE 024 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.		
16/01/2024 08:57:49	<b>DESEMPATE</b>		
16/01/2024 08:58:01	<b>LANCE</b>	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA (PARTICIPANTE 024)	1.690.000,00
16/01/2024 08:58:28	<b>LANCE</b>	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA (PARTICIPANTE 024)	1.680.000,00
16/01/2024 08:58:56	<b>LANCE</b>	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA (PARTICIPANTE 024)	1.670.000,00
16/01/2024 08:59:37	<b>LANCE</b>	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA (PARTICIPANTE 024)	1.650.000,00
16/01/2024 08:59:56	<b>LANCE</b>	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA (PARTICIPANTE 024)	1.620.000,00
16/01/2024 09:00:18	<b>LANCE</b>	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA (PARTICIPANTE 024)	1.600.000,00
16/01/2024 09:02:49	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA		
16/01/2024 09:02:49	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
16/01/2024 09:02:50	<b>HABILITAÇÃO</b>		
16/01/2024 09:33:49	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
	Valores unitários definidos pelo vencedor.		
16/01/2024 11:05:20	<b>MENSAGEM</b>	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA (PARTICIPANTE 024)	
	Bom dia ... estamos digitando porem nao estava fechando com o somatorio da BNC .. ele fizeram arredondamento, precisamos de prazo para readequar de mais 2 horas.. pois nao esta fechando com a BNC		
16/01/2024 11:05:46	<b>MENSAGEM</b>	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA (PARTICIPANTE 024)	
	Estamos entrando em contato com a CND para adequação		
16/01/2024 11:55:06	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
	Valores unitários definidos pelo vencedor.		
16/01/2024 13:10:48	<b>LANCE</b>	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA (PARTICIPANTE 024)	1.599.994,95
16/01/2024 13:12:27	<b>MENSAGEM</b>	ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA (PARTICIPANTE 024)	
	Sra pregoeira informo que o valor global teve que ser modificado (a menor que o lance ofertado) tendo em vista que estavam ocorrendo erro nos valores unitarios para duas casas decimais.		
16/01/2024 15:41:48	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
	Valores unitários definidos pelo vencedor.		
16/01/2024 16:35:40	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
16/01/2024 17:05:41	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
16/01/2024 17:13:40	<b>ADJUDICADO</b>		

MUNICIPIO DE MURIAE  
MURIAÉ-MG

*Cassimiro*

---

PREGOEIRO: DANIELLE CASSIMIRO CHAVES

*[Large handwritten signature in blue ink, possibly reading 'Cassimiro' or similar, spanning across the middle of the page.]*



0295

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 3632023  
Processo Adm: N° 2502023

**Objeto:** Registro de Preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de extensão de rede de eletrificação, com fornecimento de materiais, mão de obra e elaboração de projetos.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 1.599.994,95 (um milhão e quinhentos e noventa e nove mil e novecentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos): **ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA** (12759763000108) com os lotes: 1 no valor total de R\$ 1.599.994,95 (um milhão e quinhentos e noventa e nove mil e novecentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos).

  
DANIELLE CASSIMIRO CHAVES  
CONDUTOR DE PROCESSOS

MURIAÉ (MG), terça-feira, 16 de janeiro de 2024

*gabriela*

MUNICIPIO DE MURIAE  
MURIAÉ-MG

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3632023  
Processo Administrativo Nº 2502023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: DANIELLE CASSIMIRO CHAVES  
Data de Publicação: 28/12/2023 12:36:11

TOTAL DO PROCESSO: **1.599.994,95**

ELETRICA PADRAO DE MURIAE LTDA		12.759.763/0001-08	1.599.994,95
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 024	Lance: 1.599.994,95
Item: 1	Unidade: US	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA ATUALIZAÇÃO DE LUMINÁRIA			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 524,31	<b>Valor Unit.: 276,54</b>	Total Item: 27.654,00
Item: 2	Unidade: US	Marca: TAF	Modelo: TAF
Descrição: ELABORAÇÃO DE PROJETO POR POSTEPADRÃO TRIFÁSICO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 811,4966	<b>Valor Unit.: 428,01</b>	Total Item: 42.801,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E E INSTALAÇÃO DE ATERRAMENTO TEMPORÁRIO TRIFÁSICO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 457,27	<b>Valor Unit.: 241,18</b>	Total Item: 1.205,90
Item: 4	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ATERRAMENTO TEMPORÁRIO MONOFÁSICO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 444,59	<b>Valor Unit.: 234,49</b>	Total Item: 1.172,45
Item: 5	Unidade: UN	Marca: MAURILIO	Modelo: MAURILIO
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE CHAVE FUSÍVEL			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 941,40	<b>Valor Unit.: 496,52</b>	Total Item: 4.468,68
Item: 6	Unidade: PÇ	Marca: EMPAC	Modelo: EMPAC
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE CONTRA POSTE 7-300-DAN			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 2.099,4166	<b>Valor Unit.: 1.107,30</b>	Total Item: 3.321,90
Item: 7	Unidade: UN	Marca: CMR	Modelo: CMR
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ENCABEÇAMENTO RDP - CABO 70 MM			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.002,4933	<b>Valor Unit.: 528,74</b>	Total Item: 2.643,70
Item: 8	Unidade: UN	Marca: CMR	Modelo: CMR
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ENCABEÇAMENTO TRIFÁSICO RDP - CABO 50 MM			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 1.319,3866	<b>Valor Unit.: 695,88</b>	Total Item: 4.175,28
Item: 9	Unidade: UN	Marca: BOREAL	Modelo: BOREAL
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ENCABEÇAMENTO TRIFÁSICO RDR - CABO 21 MM CAA			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 810,18	<b>Valor Unit.: 427,31</b>	Total Item: 1.281,93

**MUNICÍPIO DE MURIAE  
MURIAÉ-MG**

Item: 10	Unidade: UN	Marca: BOREAL	Modelo: BOREAL
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ENCABEÇAMENTO TRIFÁSICO RDR - CABO 34 MM CA			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.030,7333	<b>Valor Unit.: 543,64</b>	Total Item: 1.630,92
Item: 11	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CE1 - TRIFÁSICA			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 847,91	<b>Valor Unit.: 447,21</b>	Total Item: 5.366,52
Item: 12	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CE2 - TRIFÁSICA			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 1.430,2166	<b>Valor Unit.: 754,34</b>	Total Item: 9.052,08
Item: 13	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CE3 - TRIFÁSICA			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 1.965,9466	<b>Valor Unit.: 1.036,90</b>	Total Item: 12.442,80
Item: 14	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CE3-CE3 - TRIFÁSICA			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 2.801,2733	<b>Valor Unit.: 1.477,47</b>	Total Item: 8.864,82
Item: 15	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CE4 - TRIFÁSICA			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 2.434,6066	<b>Valor Unit.: 1.284,08</b>	Total Item: 15.408,96
Item: 16	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CEJ1 - TRIFÁSICA			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 1.715,5133	<b>Valor Unit.: 904,81</b>	Total Item: 5.428,86
Item: 17	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CEJ2 - TRIFÁSICA			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 2.063,95	<b>Valor Unit.: 1.088,59</b>	Total Item: 6.531,54
Item: 18	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CEM4 - TRIFÁSICA			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 2.757,88	<b>Valor Unit.: 1.454,59</b>	Total Item: 8.727,54
Item: 19	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CEN3 - TRIFÁSICA			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 2.387,76	<b>Valor Unit.: 1.259,38</b>	Total Item: 7.556,28
Item: 20	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA N1 - TRIFÁSICA			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 1.355,5766	<b>Valor Unit.: 714,97</b>	Total Item: 4.289,82
Item: 21	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA N2 - TRIFÁSICA			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 1.666,9033	<b>Valor Unit.: 879,17</b>	Total Item: 5.275,02
Item: 22	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA

*[Assinatura]*  
C. Brito

**MUNICÍPIO DE MURIAE  
MURIAÉ-MG**

Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA N3 - TRIFÁSICA

Quantidade: 6 Val. Ref.: 2.059,2466 **Valor Unit.: 1.086,10** Total Item: 6.516,60

Item: 23 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA N4 - TRIFÁSICA

Quantidade: 6 Val. Ref.: 2.502,4333 **Valor Unit.: 1.319,86** Total Item: 7.919,16

Item: 24 Unidade: M Marca: CMR Modelo: CMR

Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE DE MÉDIA TENSÃO TRIFÁSICA CABO PROTEGIDO 50 MM

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 449,09 **Valor Unit.: 236,86** Total Item: 236.860,00

Item: 25 Unidade: M Marca: CMR Modelo: CMR

Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE SECUNDÁRIA CABO QUADRIplex 3X1X70+70

Quantidade: 500 Val. Ref.: 253,3433 **Valor Unit.: 133,62** Total Item: 66.810,00

Item: 26 Unidade: M Marca: CMR Modelo: CMR

Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE SECUNDÁRIA CABO QUADRIplex 3X1X16+16

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 123,0233 **Valor Unit.: 64,88** Total Item: 97.320,00

Item: 27 Unidade: M Marca: CMR Modelo: CMR

Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE SECUNDÁRIA CABO QUADRIplex 3X1X35+35

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 191,1733 **Valor Unit.: 100,83** Total Item: 302.490,00

Item: 28 Unidade: UN Marca: GE Modelo: GE

Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE PADRÃO TRIFÁSICO COM CHAVE DISJUNTORA TRIPOLAR 3X150ABC

Quantidade: 5 Val. Ref.: 18.458,5466 **Valor Unit.: 9.735,58** Total Item: 48.677,90

Item: 29 Unidade: UN Marca: GE Modelo: GE

Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE PADRÃO TRIFÁSICO COM CHAVE DISJUNTORA TRIPOLAR 3X200ABC

Quantidade: 4 Val. Ref.: 27.424,13 **Valor Unit.: 14.464,30** Total Item: 57.857,20

Item: 30 Unidade: UN Marca: MAURILIO Modelo: MAURILIO

Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE PADRÃO TRIFÁSICO COM CHAVE DISJUNTORA TRIPOLAR 3X300ABC

Quantidade: 3 Val. Ref.: 38.551,4866 **Valor Unit.: 20.333,20** Total Item: 60.999,60

Item: 31 Unidade: UN Marca: MAURILIO Modelo: MAURILIO

Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE PARA RAIOS DE BAIXA TENSÃO

Quantidade: 6 Val. Ref.: 1.004,5066 **Valor Unit.: 529,80** Total Item: 3.178,80

Item: 32 Unidade: UN Marca: MAURILIO Modelo: MAURILIO

Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE PARA RAIOS DE MÉDIA TENSÃO

Quantidade: 3 Val. Ref.: 1.570,6166 **Valor Unit.: 828,39** Total Item: 2.485,17

Item: 33 Unidade: PÇ Marca: EMPAC Modelo: EMPAC

**MUNICÍPIO DE MURIAE  
MURIAÉ-MG**

Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE POSTE DT-11-300-DAN

Quantidade: 35 Val. Ref.: 2.935,7666 **Valor Unit.: 1.548,41** Total Item: 54.194,35

Item: 34 Unidade: PÇ Marca: EMPAC Modelo: EMPAC

Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE POSTE DT-11-600-DAN

Quantidade: 15 Val. Ref.: 3.308,3233 **Valor Unit.: 1.744,91** Total Item: 26.173,65

Item: 35 Unidade: PÇ Marca: EMPAC Modelo: EMPAC

Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE POSTE SC-11-300-DAN

Quantidade: 22 Val. Ref.: 2.984,5233 **Valor Unit.: 1.574,12** Total Item: 34.630,64

Item: 36 Unidade: PÇ Marca: EMPAC Modelo: EMPAC

Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE POSTE SC-11-600-DAN

Quantidade: 12 Val. Ref.: 3.667,94 **Valor Unit.: 1.934,58** Total Item: 23.214,96

Item: 37 Unidade: PÇ Marca: EMPAC Modelo: EMPAC

Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE POSTE SC-12-1000-DAN

Quantidade: 1 Val. Ref.: 5.068,26 **Valor Unit.: 2.673,15** Total Item: 2.673,15

Item: 38 Unidade: PÇ Marca: EMPAC Modelo: EMPAC

Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE POSTE SC-12-600-DAN

Quantidade: 2 Val. Ref.: 4.369,9366 **Valor Unit.: 2.304,83** Total Item: 4.609,66

Item: 39 Unidade: PÇ Marca: SANTA CLARA Modelo: SANTA CLARA

Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE POSTES GALVANIZADO PROVA A FOGO 7 METROS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 2.883,77 **Valor Unit.: 1.520,99** Total Item: 152.099,00

Item: 40 Unidade: UN Marca: ITAIPU Modelo: ITAIPU

Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR MONOFÁSICO DE 15 KVA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 15.225,2133 **Valor Unit.: 8.030,18** Total Item: 8.030,18

Item: 41 Unidade: UN Marca: ITAIPU Modelo: ITAIPU

Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 112,5 KVA

Quantidade: 4 Val. Ref.: 47.065,6966 **Valor Unit.: 24.823,85** Total Item: 99.295,40

Item: 42 Unidade: UN Marca: ITAIPU Modelo: ITAIPU

Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 150 KVA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 60.791,6466 **Valor Unit.: 32.063,32** Total Item: 32.063,32

Item: 43 Unidade: UN Marca: ITAIPU Modelo: ITAIPU

Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 300 KVA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 98.775,9666 **Valor Unit.: 52.097,43** Total Item: 52.097,43

Item: 44 Unidade: UN Marca: ITAIPU Modelo: ITAIPU

Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 45 KVA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 26.311,83 **Valor Unit.: 13.877,60** Total Item: 13.877,60

Item: 45 Unidade: UN Marca: ITAIPU Modelo: ITAIPU

Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 75 KVA

**MUNICIPIO DE MURIAE  
MURIAÉ-MG**

Quantidade: 1	Val. Ref.: 36.160,04	<b>Valor Unit.: 19.071,88</b>	Total Item: 19.071,88
Item: 46	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE UMA ESTRUTURA SI1			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 527,3933	<b>Valor Unit.: 278,17</b>	Total Item: 2.781,70
Item: 47	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE UMA ESTRUTURA SI2			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 576,4466	<b>Valor Unit.: 304,03</b>	Total Item: 3.040,30
Item: 48	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE UMA ESTRUTURA SI3			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 654,99	<b>Valor Unit.: 345,46</b>	Total Item: 1.727,30



---

**PREGOEIRO: DANIELLE CASSIMIRO CHAVES**